SFD-860Ⅲ系列气体报警装置 深圳市索福达电子有限公司ISO9001:2008国际质量标准认证企业
SFD-860Ⅲ系列气体报警装置
SFD-860Ⅲ系列气体报警装置 深圳市索福达电子有限公司
注意事项
 一般情况下，探测器在防爆现场不要带电开盖操作。
 严禁带电更换气体探测器的传感器。
 安装、调试、设置等操作必须由经过培训的专业技术人员进行。
 探测器要定期进行校准标定。

2、产品选型、检测量程
2.1 产品选型
2.1.1 气体报警控制器的命名方法如下：
“SFD”代表“索福达”。
SFD-860Ⅲ为控制大于 8路小于 256路的气体报警控制器。
2.1.2 气体探测器的命名方法如下：
a、“SFD”代表“索福达”。
b、“600（BZ）”代表现场无显示总线制气体探测器。
c、SFD-600（BZ）后左数第一个“X”代表所检测的气体对象；例：“T”、“F”、“N”、“H”、
“C”、“SO”、“HF”、 “CL”分别代表一般可燃气体、苯及芳香类化合物气体、氨气、氢气、一
氧化碳气体、二氧化硫、氟化氢、氯气（尚未列举的气体种类，以其化学分子式为代表）。
d、后左数第二个“X”代表气体传感器的类型：“C”代表催化燃烧式，“D”代表电化学式，“G”
代表固态半导体式，“I”代表红外线式，“P”代表光电离子式，例如：
SFD-SFD-600（BZ）TC 一般可燃性气体 0-100%LEL 催化燃烧式
SFD-SFD-600（BZ）HG 氢气 0-100%LEL 半导体式
SFD-SFD-600（BZ）CD 一氧化碳 0-100-1000-5000PPM 电化学式
SFD-SFD-600（BZ）O2D 氧气 0-25%VOL(正常状态：20.9%VOL，
欠氧报警：15%VOL，过氧报警：23%VOL） 电化学式
f、分线制可燃、有毒气体探测器另外单独介绍。
3、产品规格
3.1 名称
3.1.1 SFD-860Ⅲ气体报警控制器。
3.1.2 SFD-600（BZ）XX总线制气体探测器。
SFD-860Ⅲ系列气体报警装置 深圳市索福达电子有限公司
2
3.1.3 SFD系列分线制可燃、有毒气体探测器。
3.2 规格
SFD-860Ⅲ气体报警控制器
主机箱：1台（壁挂式），规格大于 8路小于 256路；控制大于 16只分线气体探测器，需加装
分线制接线箱。
气体探测器：按要求可接数量达 256台，与报警控制主机中的规格相对应。
3.3 外型尺寸(单位：mm)
图 1、SFD-860Ⅲ气体报警控制器
图 2、SFD-600（BZ）XX总线制气体探测器
SFD-860Ⅲ系列气体报警装置 深圳市索福达电子有限公司
3
3.4 性能参数
3.4.1 探测器（以总线制为例）
检测传感器：可选用催化燃烧式、电化学式、固态半导体式、红外线式或光电离子式传感器。
检测气体：一般可燃气体，氨气，苯及芳香类气体，甲醇，氢气，氯气，一氧化碳，硫化氢
二氧化硫，二氧化碳，氧气等。
测量范围：0-100%LEL；0-1000ppm；0-100%VOL。
精 度：±5%FS。
报警设定（氧气除外）：一段报警为满量程的 25%(不可调).，二段报警为满量程的 50％
(不可调)。
响应时间：＜50S。
恢复时间：＜50S。
防爆标志：ExdⅡCT6 Gb。
防护级别：IP66。
防爆连接：G3/4’管螺纹。
输出信号：RS485接口Modbus协议。
温度范围：-40℃至 +70℃。
相对湿度：20％～95％RH(无凝露)。
电 源：DC24V(DC15V～DC28V)。
功 耗：<5W/路。
重 量：约为 1.5kg/只。
3.4.2 报警控制器
传输信号：采用 RS485 通讯、Mobbus RTU 协议（总线连接时）；4-20mA(分线连接时）。
连接线制: 总线连接时为四线制（两跟信号、两根电源）；分线连接时为三线制。
容 量：以总线为例：分别可连接 48、64、127只 SFD-600（BZ）气体探测器。
传输距离：最大距离 4000 米
报警方式：声、光报警，液晶屏以中文显示探测器地址及状态。
响应时间：可燃气体小于 15 秒、有毒气体小于 40 秒。
输出控制：8组触点容量为 AC220V/10A。
温度范围：报警器 0℃-+70℃。
电 源：AC220V±10%/50Hz
相对湿度：20％～95％RH(无凝露)
尺 寸：280×430×100mm。
重 量：约 5kg/路
3.5 附带件
使用说明书、安装固定支架、安装螺钉。
SFD-860Ⅲ系列气体报警装置 深圳市索福达电子有限公司